Si notano ancora le seguenti particolarità. Nella prima Collatio la rub.
273, cc. 49vB-50A, Imbursatus pro aliqua arte quam non exerceret si
extrahatur non possit exercere offitium è in volgare; inoltre dopo la rub.
384, che è l’ultima del rubricario, ne sono state aggiunte altre tre sempre in
volgare: “Tavola breve de’ deveti deli tre maiori offitii; Tavola del divieto
delgli altri offitii del Comune di Firenze; Chi fusse degli ufficiali”. Nella
seconda Collatio sono sempre in volgare le rubriche: 193, c. 111rvA, De
solutionibus fiendis camere in qua moneta et quomodo; 368 cc. 144B-145A
Ordinamenta observanda per offitiales et gubernatores gabelle contrac-
tuum super gabella contractuum Aretii, 372, cc. 146B-147vA, De modo
tenendis per gubernatores gabelle portarum et eorum offitialibus et mini-
stris; 378, c. 148BvA, De observantiis ministrorum gabelle portarum et de
solutione ceterarum gabellarum et de solvendo dictis ministris e De offitio
et mercede notarii gabelle portarum; tutte le rubriche delle gabella dovute
dagli artefici dalla rub. 415 De gabella lane, alla 428 “Legname pietre e for-
nace”, da c. 154B a c. 158vB; le rubb. 331 a cc. 151v-161 Vinatterii debeant
satisdare de eorum observantiis, 332 De observantiis vinatteriorum e in
fine la rubrica 483, c. 167rAvA, De observantiis dictorum gubernatorum
pro expeditione incombentium dicto officio. Nell’ottava Collatio sono sem-
pre in volgare le seguenti rubriche: c. 363vAB, Novum ordinamentum fac-
tum Mo CCCLXXXVII de mense iulii in augumentum penarum contra
offendentes dominos priores et collegia et alios; cc. 365B-366vA, De confi-
nandis condempnatis pro faciendo contra statum et de pena coniuncto-
rum si illi non servaverint confinia et de premiando eos occidentes; cc.
388B-389A Quod bampni et condempnati pro rebellione, turbatione vel
subversionibus status vel tractatu possint ubique occidi. Et si est bampni-
tus occidens rebampniatur e Quod bampniti occasione homicidii commis-
si in platea dominorum, mercato veteri vel novo possit ubique occidi et
prendere occidentes; cc. 402vB-403A Denarii perditi ad ludum repetantur;

c. 413A-vB, De prohibitis ornamentis dominarum. Nella nona Collatio infi-
ne sono sempre in volgare le rubriche: 31, De causis propter quas popula-
res possint fieri magnates et de modo tenendis et etiam de magnate facien-
do supra magnatem qualiter procedi debeat; 33, De modo et forma facien-
di magnates coniunctos illorum qui homicidium commiserint in platea
dominorum vel mercato novo; 34, Quomodo et qualiter et propter quod
fiant magnates consanguinei comitatini occidentis civem; 36, Quod offen-
dentes dominos et collegia sint magnates; 38, Quomodo coniuncti eorum
qui fuerint condempnati quod fecerint contra statum et non servaverint
confinia possint fieri magnates, alle cc. 424B-.427vA.